



(特非)いわい地域支援センターから決算報告のお知らせ

当法人も27年4月で12期目に入りました。これもひとえに皆様からのご指導ご支援の賜物と厚く感謝申し上げます。

今月号では26年度(第11期)の決算報告の概要をお知らせいたします。

26年度は、前年度から収益で10%の増となり、支出は6%の増となりました。当期

繰越正味財産のうち、420万円は長期借入金の返済に充てられました。

2年連続して、財政状況の改善が図られましたが、本年4月の介護報酬の大幅な減収の影響がどうであるか予断を許しません。引き続き介護サービスの質の向上を図りながらさらなる財政基盤の強化に努めて参ります。

《貸借対照表》

(以下端数調整済み 単位：千円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】計	23,641	【流動負債】計	7,976
現金・預金	5,540	流動負債	7,976
売上債権	17,865	【固定負債】計	72,679
その他流動資産	236	長期借入金	72,679
		負債の部合計	80,655
【固定資産】計	88,979	正味財産の部	
有形固定資産	88,929	【正味財産】計	31,965
投資その他の資産	50	前期繰越正味財産額	24,949
		当期繰越正味財産額	7,016
資産の部合計	112,620	負債・正味財産の部合計	112,620

《活動計算書》

科 目	宅朗所デイ	ケアプラン相談室	GH なかがわ	GH すりさわ	管理費	合計
経常収益(A) 計	38,735	4,249	35,236	34,603	2,688	115,511
事業収益	38,236	4,249	34,941	34,340	0	111,766
その他収益	499	0	295	263	2,688	3,745
経常費用(B) 計	29,433	4,723	34,947	33,468	5,235	107,806
人件費	18,100	3,530	22,769	22,512	2,523	69,434
その他経費	11,333	1,193	12,178	10,956	2,712	38,372
給食費	2,023	0	3,096	2,807	0	7,926
水道光熱費	1,579	0	2,600	1,702	0	5,881
賃借料	1,913	312	571	1,340	194	4,330
業務委託費	124	0	1,767	1,296	43	3,230
車両・燃料費	1,395	169	289	136	296	2,285
日用品等その他事業費	2,820	279	1,849	2,005	0	6,953
支払利息	0	0	569	533	0	1,102
その他事務費	1,479	433	1,437	1,137	2,179	6,665
当期経常増減額 C(A-B)	9,302	△474	289	1,135	△2,547	7,705
経常外収益等(D) 計	0	0	0	0	0	0
経常外費用等(E) 計	0	0	0	0	617	617
当期経常外増減額 F(D-E)	0	0	0	0	△617	△617
法人税、住民税及び事業税 G	0	0	0	0	72	72
当期正味財産増減額 C+F-G	9,302	△474	289	1,135	△3,236	7,016

※今月は「みんなの投稿コーナー」は、お休みさせていただきました。